
 
 

 

  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI 

DELLA PROVINCIA DI BELLUNO 

 

In data 11/12/2023 si è riunito il Consiglio, in videoconferenza 

 

DELIBERA N. 015/2023 del 11/07/2023 

 

Odg N. 3 “approvazione <procedura per la gestione delle segnalazioni interne= (whistleblowing DLgs 
n. 24/2023) adottata il 11.07.2023 con delibera N. 011/2023” 

 

 

Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio dell’Ordine: 

- Dott. For. Martini Barzolai Graziano (Presidente) 

- Dott. For. De Paoli Luca (Vice-Presidente) 

- Dott. For. De Barba Daniele (Segretario) 

- For. Iun. Salviato Michele (Tesoriere) 

- Dott. For. De Mori Francesco 

- Dott. For. Coden Marco 

 

 

Accertata la presenza dei componenti costituente il numero legale, sentita la relazione del responsabile 

della trasparenza ed anticorruzione, dott. Luca De Paoli, a seguito della discussione sull’argomento, il 

Presidente pone alla votazione la proposta con il seguente esito: 

 

 Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 

Dott. For. Martini Barzolai Graziano    X  X   

Dott. For. De Barba Daniele X  X   

Dott. For. De Mori Francesco X  X   

Dott. For. De Paoli Luca X  X   

For. Iun. Salviato Michele X  X   



 
 

 

  

Dott. Agr. Gallon Alessandro  X    

Dott. For. Dandrea Monica  X    

Dott. For. Scalari Cordelia  X    

Dott. For. Coden Marco X  X   

TOTALE 6 3 6 0 0 

 

Il Consiglio, 

PREMESSO CHE 

• Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 1976, 

del Regolamento di cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 

2005, del D.P.R. n. 137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al Regolamento 

CONAF 2/2013; 

• Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel 

Regolamento sopra citati; 

• Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 

 

CONSIDERATO CHE 

• la revisione della disciplina in materia di whistleblowing operata dal d.lgs. 24/2024 le cui 

disposizioni sono entrate in vigore dal 15/07/2023; 

• la procedura per le segnalazioni interne di cui trattasi è stata adottata con delibera N. 

011/2023 del 11 luglio 2023 dal consiglio di Odaf Belluno; 

• la procedura adottata è stata pubblicata sul sito di Odaf Belluno per un tempo congruo e 

che non sono pervenute osservazioni in merito;  

 

DELIBERA  

• Di APPROVARE l’allegata PROCEDURA PER LA GESTIONE DELLE SEGNALAZIONI INTERNE di 

violazioni di disposizioni normative nazionali o dell’Unione Europea che ledono l’interesse 

pubblico o l’integrità dell’amministrazione di cui il segnalante è venuto a conoscenza nel 



 
 

 

  

contesto lavorativo (WHISTLEBLOWING), istitutiva dei canali di segnalazione scritto e 

orale; 

• di dare mandato a Michele Salviato di procedere alla pubblicazione del presente atto. 

 

 

 

Belluno 11/12/2023      

 

Il Presidente         Il Segretario 

Dott. For. Martini Barzolai Graziano     Dott. For. De Barba Daniele 

 

 


